

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Utredningen är gjord med anledning av en inträffad dödsbrand i en lägenhet i ett flerbostadshus.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Rapporten bygger på uppgifter från insatsledare AA, styrkeledare BB, insatsrapport samt foton tagna från lägenheten.

## **BESKRIVNING AV OBJEKTET**

Lägenheten är en mindre lägenhet bestående av ett kombinerat sovrum och vardagsrum, ett mindre kök och en liten hall samt badrum. Lägenheten är belägen på tredje våningen i ett trevånings flerfamiljshus. Fastigheten är uppskattningsvis uppförd under 19xx-yy talet. Lägenheten, som är en egen brandcell, har förbindelse med ett samt en balkong mot husets framsida. I husets bottenvåning finns en samlingslokal och ett frukostrum som används gemensamt av de boende. Lägenheten var möblerad med en säng, soffa, bokhylla, köksbord och en TV. Soffan var av äldre modell med tygklädsel och stoppning av skumgummi.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Larm inkom kl.07.53 till SOS. Den omkomne bodde i en fastighet där man bedriver vård av missbrukare. Personalen saknade mannen till frukost och gick därför till lägenheten och när de öppnade dörren var lägenheten helt rökfylld. En ur personalen tog ett djupt andetag och gick in i lägenheten och sökte efter mannen i hans säng. Efter några sekunder lättade röken varpå andra ur personalen såg en person ligga på golvet mellan sängen och en soffa. Mannen drogs då ur lägenheten men var redan död. Strax därefter anlände polisen som med hjälp av ett par handbrandsläckare släckte en mindre brand som uppstått ur en glödbrand i soffan. Samtidigt anlände brandkåren som endast hade till uppgift att ventilerade lägenheten och trapphuset samt bryta upp golvet för att släcka eventuella glödbränder. Den omkomne erhöll kraftiga brännskador på överkroppen.

## **UNDERSÖKNING**

Mannen har förmodligen legat i soffan och därefter startat en glödbrand rökt och har somnat eller tappat glöd som startat en glödbrand i soffan. Vänster del av soffans ryggstöd och dyna är totalt bortbränt och branden har spridit sig upp efter väggen. I övrigt är lägenheten rök- och värmeskadad. Branden har sannolikt inledningsvis haft ett långsamt förlopp med en glödbrand som pågått ett tag och därefter övergått till öppen låga. Förmodligen har branden sedan avtagit i intensitet på grund av syrebrist. Den omkomne har troligen i ett relativt tidigt skede hamnat på golvet eftersom oskadade partier av golvet fanns under mannen.

## **SPRIDNINGSRISK**

Risk för brand- och rökspridning till närliggande lägenheter bedöms ej ha förelegat då branden i stort sett självlockat. Branden har förmodligen startat ett antal timmar tidigare men inga tecken syntes utanför lägenhetsdörren som varit helt tät under branden. En mindre mängd rök trängde ut i trapphuset i samband med att dörren öppnades.

## **SLUTSATSER**

Branden har sannolikt startat genom att mannen rökt och tappat glöd eller en cigarettfimp i soffan som därefter antänts.

## **ERFARENHETER**

Branden är nästan en exakt kopia en tidigare dödsbrand som inträffade i X-stad under våren. Mannen bodde ensam i en lägenhet

som användes för vård av missbrukare. Vid en brandsyn som gjordes 1998 krävde räddningstjänsten att ett automatiskt brandlarm skulle installeras då verksamheten var att betrakta som en vårdanläggning. Detta krav skrevs om som ett föreläggande efter att fastighetsägaren ej valt att följa räddningstjänstens direktiv. Föreläggandet överklagades och fastighetsägaren fick rätt efter ett yttrande från Räddningsverket som ansåg att boendet var att betrakta som ett enskilt boende och att lägenheterna var utrustade med brandvarnare. I den aktuella lägenheten var brandvarnaren borttagen av okänd anledning. Endast skruvhål i taket visar var den suttit. I fastigheten finns ständigt personal dygnet runt. Trapphuset var utrustat med ett antal handbrandsläckare men utan en tidig indikering att en brand uppstått gavs personalen ingen chans att använda släckutrustningen. Hade ett automatiskt brandlarm varit installerat hade personalen eventuellt haft en chans att rädda mannen. Larmet hade ej behövt varit direktkopplat till räddningstjänsten eftersom ett internt brandlarm fungerat lika bra då personal ständigt finns på plats.

## **FÖRSLAG**

En verksamhet där man bedriver vård av missbrukare, är enligt min uppfattning en verksamhet där risken för att brand skall uppstå minst lika stor eller större som för en "normal" vårdanläggning. Då man bedriver vård bör byggnaden betraktas som en vårdanläggning. Det borde av den anledningen vara självklart att kunna ställa samma brandtekniska krav som gäller för vårdanläggningar.